[image: image1.jpg]

С О В Е Т
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    О Б Р А З О В А Н И Я

Г О Р О Д     М А Р К С

413090 Саратовская область  г.Маркс пр.Ленина д.20 Тел.:(845-67) 5-54-26
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.12.2016 г.  № 5
О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета муниципального образования город Маркс о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области

В соответствии со статьями 28, 30, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Маркс Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области, утвержденные решением Советом муниципального образования город Маркс Саратовской области от 29.03.2013 г. № 437 (с изменениями и дополнениями),  согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию по правилам землепользования и застройки муниципального образования город Маркс и схемы территориального планирования Марксовского муниципального района, созданную в соответствии с постановлением администрации Марксовского муниципального района Саратовской области «О создании комиссии по правилам землепользования и застройки муниципального образования город Маркс и схемы территориального планирования Марксовского муниципального района» № 352-н от 21.02.2014 г. (с изменениями и дополнениями).

3. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, в границах территориальных зон, в градостроительные регламенты в которые вносятся изменения, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях, в целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области.

4. Организатор публичных слушаний в целях разъяснения положений проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Маркс Саратовской области организует выставку, экспозицию демонстрационных материалов в рабочие дни с 9.00 до 17.00 до 24 февраля 2017 по адресу: г. Маркс, пр. Ленина, 20, каб. № 48.

5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления до 24 февраля 2017 года по адресу: г. Маркс, пр. Ленина, 20, каб. № 48.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

6. Провести публичные слушания 25 февраля 2017 года в 10.00 часов в здании, находящегося по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 18, 3-й этаж (актовый зал).

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации Марксовского муниципального района www.marksadm.ru в сети Интернет и вступает в силу со дня опубликования его полного текста.
Глава муниципального
образования город Маркс

                                   О.В. Цыбульский